
Sistemi elektronik i kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e informimit i ofron 

mundësinë çdo qytetari apo/dhe çdo grup interesi të mund të dërgojnë në mënyrë të thjeshtë 

elektronike kërkesat pranë Institucioneve shtetërore përgjegjëse si edhe mund të dërgojë 

ankesa në rast refuzimi të informacionit të kërkuar pranë Komisionerit për të Drejtën e Informimit 

dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 

Ky sistem synon të lehtësojë aksesin e qytetarëve apo/dhe çdo grupi interesi për informacion 

publik si edhe të rrisë cilësinë e shërbimit duke ofruar mundësinë për të marrë informacionin 

publik në një kohë më të shkurtër. 

Nëpërmjet këtij sistemi ju mund të gjurmoni statusin e kërkesës tuaj nëpërmjet kanaleve 

informatike! Gjithashtu, informoheni me anë të email në momentin që kërkesa juaj është e 

shqyrtuar! 

Ky sistem aktualisht është instaluar dhe po funksionon në 292 institucionet e mëposhtme! 

 

Emrat e Institucioneve 

Agjencia e Administrimit te Pasurive te Sekuestruara dhe te Konfiskuara 

Agjencia e Auditit të Programeve të Asistencës së Akredituar nga Be 

Agjencia e Blerjeve të Përqendruara 

Agjencia e Inovacionit dhe Ekselencës 

Agjencia e Inteligjencës Financiare 

Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore 

Agjencia e Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara 

Agjencia e Prokurimit Publik 

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë Ascal 

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar-ASCAP 

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor dhe Shoqëror 

Agjencia e Sigurimit të Depozitave 

Agjencia e Trajtimit të Koncesioneve 

Agjencia e Trajtimit të Kredive 

Agjencia e Trajtimit te Pronave 

Agjencia e Zhvillimit të Territorit 

Agjencia Kombëtare Bërthamore 

Agjencia Kombëtare e Arsimit Formimit Profesional dhe Kualifikimeve 

Agjencia Kombëtare e Barnave Dhe Pajisjeve Mjekësore 

Agjencia Kombëtare e Bregdetit 

Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore-AKBN 



Agjencia Kombëtare e Falimentit 

Agjencia Kombëtare e Financimit të Arsimit të Lartë 

Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit 

Agjencia Kombetare e Kontrollit te Cannabis-it 

Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile 

Agjencia Kombëtare e Mjedisit 

Agjencia Kombëtare E Planifikimit Të Territorit 

Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive 

Agjencia Kombëtare e Pyjeve 

Agjencia Kombëtare e Rinisë 

Agjencia Kombëtare e Turizmit 

Agjencia Kombëtare e Ujësjellës Kanalizimeve dhe Infrastrukturës së Mbetjeve 

Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 

Agjencia Kombëtare Për Diasporën 

Agjencia për Efiçencën e Energjisë 

Agjencia për Mbështetjen e Shoqërisë Civile 

Agjencia për Mbështetjen e Vetëqeverisjes Vendore 

Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural 

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës 

Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik Dhe Koordinimit të Ndihmës 

Agjencia Shtetërore për Mbështetjen dhe Zhvillimin e Startupve dhe Lehtësuese 

Agjencia Shtetërore për Shpronësimin 

Agjencia Shtetërore për të Drejtat dhe Mbrojtjen e Fëmijës 

Agjencia Telegrafike Shqiptare 

Akademia e Shkencave e Shqipërisë 

Albgaz ShA 

Albpetrol ShA Fier 

Arkivi Qendror Teknik i Ndërtimit 

Arkivi Shtetëror i Sistemit Gjyqësor 



Autoriteti i Aviacionit Civil 

Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 

Autoriteti i Konkurrencës 

Autoriteti i Kontrollit Shtetëror të Eksporteve 

Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare 

Autoriteti i Mbikqyrjes së Lojërave të Fatit 

Autoriteti Kombëtar i Ushqimit - Aku 

Autoriteti Kombëtar Për Certifikimin Elektronik dhe Sigurinë Kibernetike 

Autoriteti Kombëtar Për Sigurinë Dhe Emergjencën Në Miniera 

Autoriteti Mediave Audiovizive 

Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

Autoriteti Portual Durrës 

Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Autoriteti Shtetëror Për Informacionin Gjeohapësinor - ASIG 

Avokati i Popullit 

Avokatura e Përgjithshme e Shtetit 

Banka e Shqipërisë 

Bashkia Belsh 

Bashkia Berat 

Bashkia Bulqizë 

Bashkia Cërrik 

Bashkia Delvinë 

Bashkia Devoll 

Bashkia Dibër 

Bashkia Dimal 

Bashkia Divjakë 

Bashkia Dropull 

Bashkia Durrës 

Bashkia Elbasan 

Bashkia Fier 



Bashkia Finiq 

Bashkia Fushë Arrëz 

Bashkia Gjirokastër 

Bashkia Gramsh 

Bashkia Has 

Bashkia Himarë 

Bashkia Kamëz 

Bashkia Kavajë 

Bashkia Këlcyrë 

Bashkia Klos 

Bashkia Kolonjë 

Bashkia Konispol 

Bashkia Korçë 

Bashkia Krujë 

Bashkia Kuçovë 

Bashkia Kukës 

Bashkia Kurbin 

Bashkia Lezhë 

Bashkia Libohovë 

Bashkia Librazhd 

Bashkia Lushnje 

Bashkia Malësi e Madhe 

Bashkia Maliq 

Bashkia Mallakastër 

Bashkia Mat 

Bashkia Memaliaj 

Bashkia Mirditë 

Bashkia Patos 

Bashkia Peqin 

Bashkia Përmet 



Bashkia Pogradec 

Bashkia Poliçan 

Bashkia Prrenjas 

Bashkia Pukë 

Bashkia Pustec 

Bashkia Roskovec 

Bashkia Rrogozhinë 

Bashkia Sarandë 

Bashkia Selenicë 

Bashkia Shijak 

Bashkia Shkodër 

Bashkia Skrapar 

Bashkia Tepelene 

Bashkia Tiranë 

Bashkia Tropojë 

Bashkia Vau i Dejes 

Bashkia Vlorë 

Bashkia Vorë 

Biblioteka Kombëtare e Shqipërisë 

Bordi i Mbikëqyrjes Publike 

Departamenti i Administratës Publike 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas 

Drejtoria e Përgjithshme Detare 

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit 

Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 

Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit Parauniversitar 

Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë 

Drejtoria e Përgjithshme e Parandalimit të Pastrimit të Parave 



Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 

Drejtoria e Përgjithshme e Pronësise Industriale 

Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Materiale të Shtetit 

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor 

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit Përmbarimor Gjyqësor 

Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit 

Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë 

Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve 

Drejtoria e Shërbimit të Trupit Diplomatik 

Drejtoria e Sigurimit të Informacionit të Klasifikuar 

Drejtoria Qendrore e Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor 

Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Berat 

Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër 

Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Korçë 

Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Shkodër 

Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Tiranë 

Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Vlorë 

Enti Kombëtar i Banesave 

Enti Rregullator Energjise 

Enti Rregullator i Ujit 

Enti Shtetëror i Farërave dhe Fidanëve 

Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor 

Galeria Kombëtare e Arteve 

Garda e Republikës së Shqipërisë 

Hekurudha Shqiptare Sha 

IdentiTek Sha 

Illyrian Guard Sha 

Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave 

Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit 

Inspektorati Qendror 



Inspektorati Shtetëror i Mbikqyrjes së Tregut 

Inspektorati Shteteror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore 

Inspektorati Shtetëror Shëndetësor 

Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

Institucioni i Presidentit të Republikës së Shqipërisë 

Instituti i Integrimit të të Përndjekurve Politikë 

Instituti i Mjekësisë Ligjore 

Instituti i Ndërtimit 

Instituti i Nxënësve që nuk Dëgjojnë 

Instituti i Nxënësve që nuk Shikojnë 

Instituti i Shëndetit Publik 

Instituti i Sigurimeve Shoqërore 

Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë 

Instituti i Statistikave 

Instituti i Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit 

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore 

Kesh ShA Tiranë 

Këshilli i Emërimeve në Drejtësi 

Këshilli i Lartë i Prokurorisë 

Këshilli i Qarkut Berat 

Këshilli i Qarkut Dibër 

Këshilli i Qarkut Durrës 

Këshilli i Qarkut Fier 

Këshilli i Qarkut Gjirokastër 

Këshilli i Qarkut Korçë 

Këshilli i Qarkut Kukës 

Këshilli i Qarkut Shkodër 

Këshilli i Qarkut Tiranë 

Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 



Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi 

Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 

Komiteti për Pakicat Kombëtare 

Komiteti Shqiptar i Birësimeve 

Komiteti Shtetëror Për Kultet 

Kontrolli i Lartë i Shtetit 

Korporata e Investimeve Shqiptare sha 

Kryeministria 

Kuvendi i Republikës së Shqipërisë 

Ministria Arsimit, Sportit dhe Rinise 

Ministria e Brendshme 

Ministria e Bujqësisë 

Ministria e Drejtësisë 

Ministria e Financave 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

Ministria e Kulturës 

Ministria e Mbrojtjes 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme 

OSHEE 

Ost ShA Tiranë 

Porti Detar Sarandë Sha 

Porti Detar Vlorë Sha 

Posta Shqiptare ShA 

Prefekti i Qarkut Berat 

Prefekti i Qarkut Dibër 

Prefekti i Qarkut Durrës 

Prefekti i Qarkut Elbasan 



Prefekti i Qarkut Fier 

Prefekti i Qarkut Gjirokastër 

Prefekti i Qarkut Korçë 

Prefekti i Qarkut Kukës 

Prefekti i Qarkut Lezhë 

Prefekti i Qarkut Shkodër 

Prefekti i Qarkut Tiranë 

Prefekti i Qarkut Vlorë 

Prokuroria e Përgjithshme 

Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

Qendra e Botimeve të Diasporës 

Qendra e botimeve zyrtare 

Qendra e Kulturës Medias Botimeve të Mbrojtjes dhe Muzeut të Forcave të Armatosura 

Qendra e Parandalimit të Krimeve të të Miturve dhe të Rinjve 

Qendra e Pritjes për Azil 

Qendra e Shërbimeve Arsimore 

Qendra e Trajnimit të Administratës Tatimore dhe Doganave 

Qendra Kombëtare e Biznesit 

Qendra Kombëtare e Kinematografisë 

Qendra Kombëtare e Kulturës për Fëmijë 

Qendra Kombëtare e Librit dhe Leximit 

Qendra Kombëtare e Transfuzionit të Gjakut 

Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 

Qendra Kombëtare e Veprimtarive Tradicionale - QKVF 

Qendra Kombëtare Teknike Bio Mjekësore 

Qendra Ndërinstitucionale Rrjeti Akademik Shqiptar RASH 

Radio Televizioni Shqipëtar 

Rezidenca Studentore Universitare ShA 

Sekretariati i Nismës për Transparencë në Industrinë Nxjerrëse-EITI 

Shërbimi Social Shtetëror 



Shkolla E Magjistraturës 

Shkolla Shqiptare e Administratës Publike 

Shoqëritë Huamarrëse në Administrim 

Teatri Eksperimental Kujtim Spahivogli 

Teatri Kombëtar i Operas Baletit dhe Ansambli Popullor 

Universiteti Aleksandër Moisiu 

Universiteti Aleksandër Xhuvani 

Universiteti Fan S Noli 

Universiteti i Arteve 

Universiteti i Tiranës 

Urdhri i Stomatologut 

Autoriteti Kombëtar i Veterinarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve - AKVMB 

Instituti i Transportit 

Instituti Kombëtar i Regjistrimit të Trashëgimisë Kulturore - (IKRTK) 

Këshilli i Qarkut Elbasan 

Këshilli i Qarkut Lezhë 

Këshilli i Qarkut Vlorë 

Ministria e Ekonomisë dhe Inovacionit (MEI) 

Qendra Kombëtare Terapeutike dhe Rehabilituese për Femijë 

Teatri Kombëtar 

Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokastër 

Universiteti "Luigj Gurakuqi" Shkodër 

Universiteti i Mjeksisë 

Universiteti i Vlorës Ismail Qemali 

Universiteti Politeknik Tiranë 

Universiteti Sporteve - UST 

Autoriteti Kombëtar i Investigimit për Sigurinë e Operimit në Aviacionin Civil 

Qendra e Koordinimit Kundër Ekstremizmit të Dhunshëm 

Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare 

Këshilli i Lartë Gjyqësor - KLGJ 



Zyra e Administrim Koordinimit të Parqeve Arkeologjike Apoloni dhe Bylis 
 


